
_____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento:  
Presidenza Prof. Luca Prono  DS: Prof. Luca Prono 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 
Codice Fiscale 91201150371 

tel. 051/797182 
segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Sottoazione  Codice identificativo progetto  

10.1.1A - FSEPON-EM-2021-105  

Interventi per il successo scolastico degli studenti 
I73D21001240006 

10.2.2A - FSEPON-EM-2021-123  

Competenze di base  
I33D21001550006  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19, 
Apprendimento e socialità. 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE PER AFFIDAMENTO  

CONTRATTO ESPERTO ESTERNO SU ALUNNO D.G. Scuola Primaria Ciari 

 10.2.2A - FSEPON-EM-2021-123 Competenze di base - Modulo TALK SPACE PRIMARIA 

CUP  I33D21001550006  -  CIG  ZFA35C3408 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 201 41T05M20P00 I "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 9282 del 10/04/2018 avente per oggetto “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto prot.n.6326/C14 del 22/07/2021 con la quale è stato inserito in 
bilancio la realizzazione del progetto PON di cui trattasi;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 27 del 21/12/2020 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2021;   

VISTA la Determina Dirigenziale prot.n.9665/C14 del 22/11/2021; 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003515 - 25/03/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE GENNA

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


_____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento:  
Presidenza Prof. Luca Prono  DS: Prof. Luca Prono 

 

VISTA la Determina di aggiudicazione prot.n.11275/C14 del 31/12/2021 all’associazione CAIL Cultural 
Association for Interactive Learning del modulo “Talk space” Scuola Primaria; 

VISTA l’iscrizione dell’alunno D.G. della scuola Primaria “Ciari” al modulo suindicato, prot.n.1753 del 
14/02/2022; 

VISTO l’Avvio del modulo, prot.n.2896 dell’11/03/2022; 
CONSIDERATO che l’alunno D.G. è sostenuto nelle sue attività scolastiche dagli educatori della Seacoop; 
VISTA  la richiesta di preventivo fatta alla Seacoop per ulteriori ore da effettuarsi in concomitanza con lo 

svolgimento del modulo Pon, prot.n.3436 del 23/03/2022; 
VISTA  l’offerta della Seacoop, prot.n.3514 del 25/03/2022 e ritenuta congrua alle necessità didattiche 

dell’alunno e alle esigenze della scrivente amministrazione; 
VISTO che l’articolo 40 della Legge 27 Dicembre 1997 n° 449 consente la stipulazione di contratti a 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;  
VISTO il D.I. 129/2018 in vigore dal 17/11/2018, regolamento di contabilità nelle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto;  
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 

esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato il 20/01/2022 con Delibera n.8; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del 
servizio avente ad oggetto la “Sostegno educativo alunno D.G. – Scuola Primaria Ciari” 
all’operatore economico “Seacoop Cooperativa Sociale Onlus” per un importo complessivo delle 
prestazioni pari a €634,32, compresa Iva al 5% per 24 ore totali, da imputare al capitolo P.1.9 
“0009707 DEL 27/04/2021 - FSE E FDR - APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ € 85.248,91 10.2.2A COMP 
DI BASE”, dell’esercizio finanziario 2022; 

▪ di nominare il Dirigente Scolastico, prof. Luca Prono, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 
del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 IL DSGA IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Giuseppe Genna Prof. Luca Prono 
 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003515 - 25/03/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE GENNA


		2022-03-28T10:21:59+0200
	LUCA PRONO


		2022-04-26T16:26:05+0200
	GIUSEPPE GENNA




